天文明办〔2018〕11号

关于开展第二届天长市道德模范

评选工作的通知

各镇（街）、市直各单位、各级文明单位：

2017年以来，我市持续大力开展“天长好人”评选活动，涌现出一大批身边好人。为进一步培育和弘扬社会主义核心价值观，巩固提升全国文明城市创建成果，广泛动员干部群众支持和参与道德建设，推动全市道德水平进一步提高，根据《关于印发<天长市道德模范及身边好人评选表彰办法>的通知》有关要求，经领导同意，决定开展第二届天长市道德模范评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选类别

第二届天长市道德模范评选分为“敬业奉献模范”、“助人为乐模范”、“孝老爱亲模范”、“诚实守信模范”、“见义勇为模范”和“勤劳节俭”6类。

二、评选名额

评选候选人从2017年度162名“天长好人”（主要事迹简介附后）中产生，拟定评选50名第二届天长市道德模范，其中敬业奉献类20名，助人为乐类10名，孝老爱亲类15名，诚实守信类、见义勇为类和勤劳节俭类共5名。

三、评选表彰

本届道德模范评选采取由下而上进行，充分征求各界意见，最终确定第二届天长市道德模范正式名单，市文明委下发命名表彰第二届天长市道德模范的决定。

四、工作要求

1、加强领导。要充分认识评选表彰道德模范的重要意义，把开展道德模范评选表彰活动作为加强公民道德建设的有效抓手，切实加强组织领导，周密部署，精心实施。

2、面向群众。评选表彰工作要立足基层、面向社会，充分体现群众性，突出群众评、评群众，群众学、学群众，着重推选群众身边看得见、摸得着、学得到的道德典型，使这项活动成为群众进行自我教育、自我提高的有效载体。

3、宣传学习。市广播电视台、《今日天长》、天长文明网等各级新闻媒体和网络媒体要开辟“德耀千秋”专题、专栏，各镇（街）、各单位要利用电子屏、宣传橱窗、宣传栏、展板等载体大力宣传学习“天长好人”的典型事迹，充分展现各类道德模范的感人事迹和高尚品德，使道德理念和文明风尚深入人心。

4、及时报送。各地各部门要认真对照评选要求和好人主要事迹简介，评选出50名第二届天长市道德模范候选人，并将《第二届天长市道德模范候选人评选表》于3月20日前报送市文明办。联系人：张志国，邮箱：tcwmbw@163.com。
附件：

1、2017年度“天长好人”主要事迹简介（请在天长市文明网公告栏查阅）

2、第二届天长市道德模范候选人评选表

天长市文明办

2018年3月7日

第二届天长市道德模范候选人评选表

敬业奉献类(70选20）

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30

	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

	41
	42
	43
	44
	45
	46
	47
	48
	49
	50

	51
	52
	53
	54
	55
	56
	57
	58
	59
	60

	61
	62
	63
	64
	65
	66
	67
	68
	69
	70

二、助人为乐类（33选10）

	71
	72
	73
	74
	75
	76
	77
	78
	79
	80

	81
	82
	83
	84
	85
	86
	87
	88
	89
	90

	91
	92
	93
	94
	95
	96
	97
	98
	99
	100

	101
	102
	103

三、孝老爱亲类（45选15）

	104
	105
	106
	107
	108
	109
	110
	111
	112
	113

	114
	115
	116
	117
	118
	119
	120
	121
	122
	123

	124
	125
	126
	127
	128
	129
	130
	131
	132
	133

	134
	135
	136
	137
	138
	139
	140
	141
	142
	143

	144
	145
	146
	147
	148

四、诚实守信、见义勇为、勤劳节俭类（14选5）

	149
	150
	151
	152
	153
	154
	155
	156
	157
	158

	159
	160
	161
	162

说明：1、在候选人代号下方打“√”；2、按照每类拟选人数评选，多选或少选无效；3、请各单位认真阅读每位候选人事迹，严谨、客观、公正地评选出第二届天长市道德模范人选。

单位盖章：

PAGE
- 1 -